
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2016-07-006

PUBLIÉ LE 19 JUILLET 2016



Sommaire

Centre Hospitalier de Blois
41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de

signature (7 pages) Page 5

DDCSPP
41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 (4 pages) Page 13

41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de

gibiers à plumes (4 pages) Page 18

41-2016-07-07-003 - Arrêté préfectoral portant désignation de représentants pour

prononcer les sanctions administratives prévues par le livre I du code de la consommation.

(1 page) Page 23

41-2016-07-12-003 - KM_364e-20160713113300 (2 pages) Page 25

DDT
41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des

membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du bassin versant du Cher aval (6

pages) Page 28

41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 (6 pages) Page 35

41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 (4 pages) Page 42

DDT 41
41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à

un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit "Le Ramage" sur la commune

de St Léonard-en-Beauce (6 pages) Page 47

41-2016-07-11-001 - Arrêté prorogeant la durée de validité de l'arrêté préfectoral du 6 juin

2016 autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques (1 page) Page 54

41-2016-07-11-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'au communal situé sur la commune d'Onzain (1 page) Page 56

41-2016-07-11-006 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de Chouzy-sur-Cisse (1

page) Page 58

41-2016-07-11-005 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de Coulommiers-la-Tour

(1 page) Page 60

41-2016-07-11-003 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune d'Ouchamps (1 page) Page 62

41-2016-07-11-007 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune de la Ferté-Beauharnais (1 page) Page 64

41-2016-06-30-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BASSE COUR (2 pages) Page 66

41-2016-07-07-007 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BOUCHER-POSTIC à

Contres.
 (2 pages) Page 69

2



41-2016-07-04-002 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BRUNET ET FILS (2

pages) Page 72

41-2016-07-05-009 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL CYRIL (2 pages) Page 75

41-2016-07-05-010 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL DU GRAND PORT (2

pages) Page 78

41-2016-07-07-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL SIMON (2 pages) Page 81

41-2016-07-05-014 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL VIGNOBLE DUBREUIL

(2 pages) Page 84

41-2016-07-05-016 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC COUSIN JORIS ET

VINCENT (2 pages) Page 87

41-2016-07-04-004 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC DE FOSSE RONDE (2

pages) Page 90

41-2016-07-05-011 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC ESNAULT JOEL ET

JEREMY (2 pages) Page 93

41-2016-07-04-003 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Christophe BERTIN (2

pages) Page 96

41-2016-07-05-012 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT

(2 pages) Page 99

41-2016-07-05-015 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT

(second dossier) (2 pages) Page 102

41-2016-06-30-008 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Samuel BAILLY
 (2

pages) Page 105

41-2016-07-05-013 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Vincent AUGIS (2

pages) Page 108

41-2016-06-30-007 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE LA TUILERIE (2

pages) Page 111

41-2016-07-05-008 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE TREMBLAY (2 pages) Page 114

41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées

à B. CASSAGNE du CDPNE (4 pages) Page 117

41-2016-06-22-005 - KM_C284e-20160705140050 (3 pages) Page 122

41-2016-07-06-003 - KM_C284e-20160706165824 (2 pages) Page 126

ICPE
41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une

installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux qu'elle exploite 16, rue

Rocheboyer à SAINT-OUEN (48 pages) Page 129

41-2016-07-06-004 - Arrêté mettant en demeure la société BS ENVIRONNEMENT de

régulariser la situation administrative du centre de transit et de regroupement de déchets

industriels qu'elle exploite sur le territoire de la commune de SAINT-OUEN (3 pages) Page 178

PREF 41
41-2016-06-23-034 - 16 SGAMI 121 AF CSP BLOIS (2 pages) Page 182

3



41-2016-06-27-012 - 16 SGAMI 122 AF CSP BLOIS (2 pages) Page 185

41-2016-06-23-035 - 16 SGAMI 123 AF CSP VENDOME (2 pages) Page 188

41-2016-06-27-013 - 16 SGAMI 124 AF CSP VENDOME (2 pages) Page 191

41-2016-07-12-002 - arrêté 2016 liste vétérinaires (2 pages) Page 194

41-2016-07-08-004 - arrêté Chaumont (1 page) Page 197

41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans

le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites sur le territoire de la commune

de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. (18 pages) Page 199

41-2016-07-08-001 - arrêté du 8 juillet 2016 portant interdiction vente acquisition usage

transport artifices de divertissement 13 et 14 juillet 2016 (2 pages) Page 218

41-2016-07-08-002 - Arrêté du 8 juillet 2016 portant mise en demeure de quitter le

territoire de la commune de Saint - gervaispdf (2 pages) Page 221

41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa

situation administrative (4 pages) Page 224

41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de

JOSNES. (8 pages) Page 229

41-2016-07-08-003 - arrêté SASSAY (1 page) Page 238

41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer (9 pages) Page 240

41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré (7 pages) Page 250

41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois (9 pages) Page 258

41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat (18 pages) Page 268

PREFECTURE DE LOIR ET CHER
41-2016-07-13-001 - interdictions temporaires (3 pages) Page 287

4



Centre Hospitalier de Blois

41-2016-07-11-008

Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et

délégations de signature

Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 5



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 6



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 7



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 8



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 9



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 10



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 11



Centre Hospitalier de Blois - 41-2016-07-11-008 - Décision n° 10/2016 portant attribution de fonctions et délégations de signature 12



DDCSPP

41-2016-07-13-004

APMS_abattage-canards-2016-07-13

DDCSPP - 41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 13



DDCSPP - 41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 14



DDCSPP - 41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 15



DDCSPP - 41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 16



DDCSPP - 41-2016-07-13-004 - APMS_abattage-canards-2016-07-13 17



DDCSPP

41-2016-07-04-001

Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation

d'élevage de gibiers à plumes

Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes suspecte

d'influenza aviaire - Elevage de la Rivière à Bauzy

DDCSPP - 41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes 18



DDCSPP - 41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes 19



DDCSPP - 41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes 20



DDCSPP - 41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes 21



DDCSPP - 41-2016-07-04-001 - Arrêté de mise sous surveillance d'une exploitation d'élevage de gibiers à plumes 22



DDCSPP

41-2016-07-07-003

Arrêté préfectoral portant désignation de représentants

pour prononcer les sanctions administratives prévues par le

livre I du code de la consommation.

DDCSPP - 41-2016-07-07-003 - Arrêté préfectoral portant désignation de représentants pour prononcer les sanctions administratives prévues par le livre I du
code de la consommation. 23



DDCSPP - 41-2016-07-07-003 - Arrêté préfectoral portant désignation de représentants pour prononcer les sanctions administratives prévues par le livre I du
code de la consommation. 24



DDCSPP

41-2016-07-12-003

KM_364e-20160713113300

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. DAGUENET François à Sargé-sur-Braye)

DDCSPP - 41-2016-07-12-003 - KM_364e-20160713113300 25



DDCSPP - 41-2016-07-12-003 - KM_364e-20160713113300 26



DDCSPP - 41-2016-07-12-003 - KM_364e-20160713113300 27



DDT

41-2016-07-05-001

Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la

composition des membres de la Commission Locale de

l'Eau du S.A.G.E. du bassin versant du Cher aval

DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 28



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 29



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 30



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 31



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 32



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 33



DDT - 41-2016-07-05-001 - Arrêté  modifiant l'arrêté du 30 juin 2015 relatif à la composition des membres de la Commission Locale de l'Eau du S.A.G.E. du
bassin versant du Cher aval 34



DDT

41-2016-06-14-008

KM_C284e-20160704094810

Construction d'une centrale solaire photovoltaïque d'une puissance de 3,255Mwc Commune de

Contres

DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 35



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 36



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 37



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 38



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 39



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 40



DDT - 41-2016-06-14-008 - KM_C284e-20160704094810 41



DDT

41-2016-06-22-004

KM_C284e-20160704095912

Construction d'une centrale solaire d'une puissance de 4,98366Mwc sur la commune de Saint

Julien sur Cher

DDT - 41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 42



DDT - 41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 43



DDT - 41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 44



DDT - 41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 45



DDT - 41-2016-06-22-004 - KM_C284e-20160704095912 46



DDT 41

41-2016-07-11-004

Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril

1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par

forage au lieu-dit "Le Ramage" sur la commune de St

Léonard-en-Beauce

DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 47



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 48



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 49



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 50



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 51



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 52



DDT 41 - 41-2016-07-11-004 - Arrêté abrogeant le récépissé de déclaration du 14 avril 1995 relatif à un projet de captage d'eau souterraine par forage au lieu-dit
"Le Ramage" sur la commune de St Léonard-en-Beauce 53



DDT 41

41-2016-07-11-001

Arrêté prorogeant la durée de validité de l'arrêté préfectoral

du 6 juin 2016 autorisant la capture de poissons à des fins

scientifiques

DDT 41 - 41-2016-07-11-001 - Arrêté prorogeant la durée de validité de l'arrêté préfectoral du 6 juin 2016 autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 54



DDT 41 - 41-2016-07-11-001 - Arrêté prorogeant la durée de validité de l'arrêté préfectoral du 6 juin 2016 autorisant la capture de poissons à des fins scientifiques 55



DDT 41

41-2016-07-11-002

Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du

code de l'environnement d'un plan d'au communal situé sur

la commune d'Onzain

DDT 41 - 41-2016-07-11-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'au communal situé sur la
commune d'Onzain 56



DDT 41 - 41-2016-07-11-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'au communal situé sur la
commune d'Onzain 57



DDT 41

41-2016-07-11-006

Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la

commune de Chouzy-sur-Cisse

DDT 41 - 41-2016-07-11-006 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de
Chouzy-sur-Cisse 58



DDT 41 - 41-2016-07-11-006 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de
Chouzy-sur-Cisse 59



DDT 41

41-2016-07-11-005

Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la

commune de Coulommiers-la-Tour

DDT 41 - 41-2016-07-11-005 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de
Coulommiers-la-Tour 60



DDT 41 - 41-2016-07-11-005 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau communal situé sur la commune de
Coulommiers-la-Tour 61



DDT 41

41-2016-07-11-003

Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune

d'Ouchamps

DDT 41 - 41-2016-07-11-003 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune d'Ouchamps 62



DDT 41 - 41-2016-07-11-003 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune d'Ouchamps 63



DDT 41

41-2016-07-11-007

Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de

l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune de la

Ferté-Beauharnais

DDT 41 - 41-2016-07-11-007 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune de la
Ferté-Beauharnais 64



DDT 41 - 41-2016-07-11-007 - Arrêté relatif au classement de l'article L.431-5 du code de l'environnement d'un plan d'eau situé sur la commune de la
Ferté-Beauharnais 65



DDT 41

41-2016-06-30-006

Contrôle des Structures Agricoles

EARL BASSE COUR

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-06-30-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BASSE COUR 66



DDT 41 - 41-2016-06-30-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BASSE COUR 67



DDT 41 - 41-2016-06-30-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BASSE COUR 68



DDT 41

41-2016-07-07-007

Contrôle des Structures Agricoles

EARL BOUCHER-POSTIC à Contres.

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-07-007 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BOUCHER-POSTIC à Contres.
 69



DDT 41 - 41-2016-07-07-007 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BOUCHER-POSTIC à Contres.
 70



DDT 41 - 41-2016-07-07-007 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BOUCHER-POSTIC à Contres.
 71



DDT 41

41-2016-07-04-002

Contrôle des Structures Agricoles

EARL BRUNET ET FILS

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-04-002 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BRUNET ET FILS 72



DDT 41 - 41-2016-07-04-002 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BRUNET ET FILS 73



DDT 41 - 41-2016-07-04-002 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL BRUNET ET FILS 74



DDT 41

41-2016-07-05-009

Contrôle des Structures Agricoles

EARL CYRIL

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-009 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL CYRIL 75



DDT 41 - 41-2016-07-05-009 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL CYRIL 76



DDT 41 - 41-2016-07-05-009 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL CYRIL 77



DDT 41

41-2016-07-05-010

Contrôle des Structures Agricoles

EARL DU GRAND PORT

Arrêté préfectoral relatif à une demande d’autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-010 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL DU GRAND PORT 78



DDT 41 - 41-2016-07-05-010 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL DU GRAND PORT 79



DDT 41 - 41-2016-07-05-010 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL DU GRAND PORT 80



DDT 41

41-2016-07-07-006

Contrôle des Structures Agricoles

EARL SIMON

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-07-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL SIMON 81



DDT 41 - 41-2016-07-07-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL SIMON 82



DDT 41 - 41-2016-07-07-006 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL SIMON 83



DDT 41

41-2016-07-05-014

Contrôle des Structures Agricoles

EARL VIGNOBLE DUBREUIL

Arrêté préfectoral relatif à une demande d’autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-014 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL VIGNOBLE DUBREUIL 84



DDT 41 - 41-2016-07-05-014 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL VIGNOBLE DUBREUIL 85



DDT 41 - 41-2016-07-05-014 - Contrôle des Structures Agricoles
EARL VIGNOBLE DUBREUIL 86



DDT 41

41-2016-07-05-016

Contrôle des Structures Agricoles

GAEC COUSIN JORIS ET VINCENT

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-016 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC COUSIN JORIS ET VINCENT 87



DDT 41 - 41-2016-07-05-016 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC COUSIN JORIS ET VINCENT 88



DDT 41 - 41-2016-07-05-016 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC COUSIN JORIS ET VINCENT 89



DDT 41

41-2016-07-04-004

Contrôle des Structures Agricoles

GAEC DE FOSSE RONDE

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-04-004 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC DE FOSSE RONDE 90



DDT 41 - 41-2016-07-04-004 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC DE FOSSE RONDE 91



DDT 41 - 41-2016-07-04-004 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC DE FOSSE RONDE 92



DDT 41

41-2016-07-05-011

Contrôle des Structures Agricoles

GAEC ESNAULT JOEL ET JEREMY

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-011 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC ESNAULT JOEL ET JEREMY 93



DDT 41 - 41-2016-07-05-011 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC ESNAULT JOEL ET JEREMY 94



DDT 41 - 41-2016-07-05-011 - Contrôle des Structures Agricoles
GAEC ESNAULT JOEL ET JEREMY 95



DDT 41

41-2016-07-04-003

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Christophe BERTIN

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-04-003 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Christophe BERTIN 96



DDT 41 - 41-2016-07-04-003 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Christophe BERTIN 97



DDT 41 - 41-2016-07-04-003 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Christophe BERTIN 98



DDT 41

41-2016-07-05-012

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Olivier BERTHELOT

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-012 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT 99



DDT 41 - 41-2016-07-05-012 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT 100



DDT 41 - 41-2016-07-05-012 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT 101



DDT 41

41-2016-07-05-015

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Olivier BERTHELOT (second dossier)

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-015 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT (second dossier) 102



DDT 41 - 41-2016-07-05-015 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT (second dossier) 103



DDT 41 - 41-2016-07-05-015 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Olivier BERTHELOT (second dossier) 104



DDT 41

41-2016-06-30-008

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Samuel BAILLY

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-06-30-008 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Samuel BAILLY
 105



DDT 41 - 41-2016-06-30-008 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Samuel BAILLY
 106



DDT 41 - 41-2016-06-30-008 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Samuel BAILLY
 107



DDT 41

41-2016-07-05-013

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Vincent AUGIS

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-013 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Vincent AUGIS 108



DDT 41 - 41-2016-07-05-013 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Vincent AUGIS 109



DDT 41 - 41-2016-07-05-013 - Contrôle des Structures Agricoles
Monsieur Vincent AUGIS 110



DDT 41

41-2016-06-30-007

Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DE LA TUILERIE

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-06-30-007 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE LA TUILERIE 111



DDT 41 - 41-2016-06-30-007 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE LA TUILERIE 112



DDT 41 - 41-2016-06-30-007 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE LA TUILERIE 113



DDT 41

41-2016-07-05-008

Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DE TREMBLAY

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-05-008 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE TREMBLAY 114



DDT 41 - 41-2016-07-05-008 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE TREMBLAY 115



DDT 41 - 41-2016-07-05-008 - Contrôle des Structures Agricoles
SCEA DE TREMBLAY 116



DDT 41

41-2016-07-06-002

Décision portant autorisation de capture d'espèces animales

protégées à B. CASSAGNE du CDPNE

DDT 41 - 41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées à B. CASSAGNE du CDPNE 117



DDT 41 - 41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées à B. CASSAGNE du CDPNE 118



DDT 41 - 41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées à B. CASSAGNE du CDPNE 119



DDT 41 - 41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées à B. CASSAGNE du CDPNE 120



DDT 41 - 41-2016-07-06-002 - Décision portant autorisation de capture d'espèces animales protégées à B. CASSAGNE du CDPNE 121



DDT 41

41-2016-06-22-005

KM_C284e-20160705140050

Arrêté approuvant le plan de prévention des risques "Mouvements de terrain" sur les communes

de Monthou-sur-Cher et Montrichard-Val-de-Cher

DDT 41 - 41-2016-06-22-005 - KM_C284e-20160705140050 122



DDT 41 - 41-2016-06-22-005 - KM_C284e-20160705140050 123



DDT 41 - 41-2016-06-22-005 - KM_C284e-20160705140050 124



DDT 41 - 41-2016-06-22-005 - KM_C284e-20160705140050 125



DDT 41

41-2016-07-06-003

KM_C284e-20160706165824

Dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle à l'interdiction de circulation des véhicules de

transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

DDT 41 - 41-2016-07-06-003 - KM_C284e-20160706165824 126



DDT 41 - 41-2016-07-06-003 - KM_C284e-20160706165824 127



DDT 41 - 41-2016-07-06-003 - KM_C284e-20160706165824 128



ICPE

41-2016-07-07-004

Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à

agrandir une installation de tri, transit et regroupement de

déchets dangereux qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à

SAINT-OUEN

ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 129



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 130



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 131



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 132



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 133



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 134



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 135



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 136



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 137



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 138



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 139



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 140



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 141



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 142



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 143



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 144



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 145



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 146



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 147



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 148



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 149



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 150



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 151



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 152



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 153



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 154



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 155



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 156



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 157



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 158



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 159



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 160



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 161



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 162



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 163



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 164



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 165



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 166



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 167



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 168



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 169



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 170



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 171



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 172



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 173



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 174



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 175



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 176



ICPE - 41-2016-07-07-004 - Arrêté autorisant la société BS ENVIRONNEMENT à agrandir une installation de tri, transit et regroupement de déchets dangereux
qu'elle exploite 16, rue Rocheboyer à SAINT-OUEN 177



ICPE

41-2016-07-06-004

Arrêté mettant en demeure la société BS

ENVIRONNEMENT de régulariser la situation

administrative du centre de transit et de regroupement de

déchets industriels qu'elle exploite sur le territoire de la

commune de SAINT-OUEN

ICPE - 41-2016-07-06-004 - Arrêté mettant en demeure la société BS ENVIRONNEMENT de régulariser la situation administrative du centre de transit et de
regroupement de déchets industriels qu'elle exploite sur le territoire de la commune de SAINT-OUEN 178



ICPE - 41-2016-07-06-004 - Arrêté mettant en demeure la société BS ENVIRONNEMENT de régulariser la situation administrative du centre de transit et de
regroupement de déchets industriels qu'elle exploite sur le territoire de la commune de SAINT-OUEN 179



ICPE - 41-2016-07-06-004 - Arrêté mettant en demeure la société BS ENVIRONNEMENT de régulariser la situation administrative du centre de transit et de
regroupement de déchets industriels qu'elle exploite sur le territoire de la commune de SAINT-OUEN 180



ICPE - 41-2016-07-06-004 - Arrêté mettant en demeure la société BS ENVIRONNEMENT de régulariser la situation administrative du centre de transit et de
regroupement de déchets industriels qu'elle exploite sur le territoire de la commune de SAINT-OUEN 181



PREF 41

41-2016-06-23-034

16 SGAMI 121 AF CSP BLOIS

arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité publique

de Blois

PREF 41 - 41-2016-06-23-034 - 16 SGAMI 121 AF CSP BLOIS 182



PREF 41 - 41-2016-06-23-034 - 16 SGAMI 121 AF CSP BLOIS 183



PREF 41 - 41-2016-06-23-034 - 16 SGAMI 121 AF CSP BLOIS 184



PREF 41

41-2016-06-27-012

16 SGAMI 122 AF CSP BLOIS

Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès

de la CPS de Blois

PREF 41 - 41-2016-06-27-012 - 16 SGAMI 122 AF CSP BLOIS 185



PREF 41 - 41-2016-06-27-012 - 16 SGAMI 122 AF CSP BLOIS 186



PREF 41 - 41-2016-06-27-012 - 16 SGAMI 122 AF CSP BLOIS 187



PREF 41

41-2016-06-23-035

16 SGAMI 123 AF CSP VENDOME

Arrêté portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de la CSP de

Vendôme

PREF 41 - 41-2016-06-23-035 - 16 SGAMI 123 AF CSP VENDOME 188



PREF 41 - 41-2016-06-23-035 - 16 SGAMI 123 AF CSP VENDOME 189



PREF 41 - 41-2016-06-23-035 - 16 SGAMI 123 AF CSP VENDOME 190



PREF 41

41-2016-06-27-013

16 SGAMI 124 AF CSP VENDOME

Arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un régisseur de recettes suppléant auprès

de la CSP de Vendôme

PREF 41 - 41-2016-06-27-013 - 16 SGAMI 124 AF CSP VENDOME 191



PREF 41 - 41-2016-06-27-013 - 16 SGAMI 124 AF CSP VENDOME 192



PREF 41 - 41-2016-06-27-013 - 16 SGAMI 124 AF CSP VENDOME 193



PREF 41

41-2016-07-12-002

arrêté 2016 liste vétérinaires

arrêté fixant la liste des vétérinaires autorisés à réaliser les évaluations comportementales des

chiens dans le département de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2016-07-12-002 - arrêté 2016 liste vétérinaires 194



PREF 41 - 41-2016-07-12-002 - arrêté 2016 liste vétérinaires 195



PREF 41 - 41-2016-07-12-002 - arrêté 2016 liste vétérinaires 196



PREF 41

41-2016-07-08-004

arrêté Chaumont

Arrêté d'utilisation en commun des moyens et effectifs de la police municipale pour le feu d'artifice

du 13 juillet

PREF 41 - 41-2016-07-08-004 - arrêté Chaumont 197



PREF 41 - 41-2016-07-08-004 - arrêté Chaumont 198



PREF 41

41-2016-07-07-001

Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain

incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la

ZAC multi-sites sur le territoire de la commune de Vineuil,

au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement.

PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 199



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 200



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 201



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 202



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 203



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 204



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 205



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 206



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 207



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 208



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 209



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 210



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 211



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 212



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 213



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 214



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 215



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 216



PREF 41 - 41-2016-07-07-001 - Arrêté déclarant cessibles diverses parcelles de terrain incluses dans le périmètre du projet d'aménagement de la ZAC multi-sites
sur le territoire de la commune de Vineuil, au profit de son concessionnaire, 3 Vals Aménagement. 217



PREF 41

41-2016-07-08-001

arrêté du 8 juillet 2016 portant interdiction vente

acquisition usage transport artifices de divertissement 13 et

14 juillet 2016

PREF 41 - 41-2016-07-08-001 - arrêté du 8 juillet 2016 portant interdiction vente acquisition usage transport artifices de divertissement 13 et 14 juillet 2016 218



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

ARRETE
 PORTANT INTERDICTION DE LA VENTE ET DE L’UTILISATION DES ARTIFICES DITS

DE DIVERTISSEMENT POUR LES FETES DU 14 JUILLET 2016

Vu le code l’environnement, notamment ses articles R557-6-1, R557-6-3 et R557-6-13 ;

VU le code de la défense ;

VU le code de la sécurité intérieure ; 

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code pénal ;

VU la loi n° 55-385 du 3 avril 1955 modifiée relative à l’état d’urgence, notamment son article 11-1 ; 

VU la loi n° 2015-1501 du 20 mai 2016, prorogeant l’application de la loi n°55-385 du 3 avril 1955
relative à l’état d’urgence  ; 

VU le décret n° 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n° 55-385 du 3 avril
1955 ;

VU le décret n° 2010-580 du 31 mai 2010, modifié relatif à l’acquisition, la détention et l’utilisation
des artifices de divertissement et des articles pyrotechniques destinés au théâtre ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret du 31 juillet 2014 portant nomination de M. Yves LE BRETON, préfet du  Loir-et-Cher ;

Considérant que l’utilisation des artifices de divertissement impose des précautions particulières ; 

Considérant  les  nuisances  sonores  occasionnées  par  l’utilisation  de  ces  artifices  les  dangers,  les
accidents et les atteintes graves aux personnes et aux biens qui résultent chaque année de l’utilisation
inconsidérée des artifices de divertissement, particulièrement sur la voie publique et dans les lieux de
rassemblement ;

Considérant la persistance de la menace avec les attentats commis ou empêchés en France en 2016
ainsi que dans les pays européens proches ;

Considérant la nécessité de prévenir les désordres et les mouvements de panique engendrés par la
projection d’artifices dans une foule ;

Sur proposition du directeur de cabinet du Préfet ;

PREF 41 - 41-2016-07-08-001 - arrêté du 8 juillet 2016 portant interdiction vente acquisition usage transport artifices de divertissement 13 et 14 juillet 2016 219



ARRETE

Article 1  er   Dans toutes les communes du département de Loir-et-Cher, la vente, le transport, le port et
l’utilisation de pétards, artifices élémentaires de divertissement et pièces d’artifices sont réglementés
conformément aux dispositions du présent arrêté qui s’ajoutent aux dispositions en vigueur au plan
national.

Article 2     : L’acquisition, cession, vente ou utilisation des artifices de divertissement des catégories
F1 à F4 , ex C1 à C4, et des groupes K1 à K4, des articles pyrotechniques des catégories T2 et P2 ainsi
que tout dispositif de lancement de ces produits est interdite du 13 juillet 2016 au 14 juillet 2016 inclus
sur la voie et les espaces publics ou en direction de la voie et des espaces publics et dans les autres
lieux de grands rassemblements, notamment les enceintes sportives.

Durant cette période, le port et le transport par des particuliers des artifices des catégories F1 à F4, ex
C1 à C4, et des groupes K1 à K4, des articles pyrotechniques des catégories T2 et P2 ainsi que tout
dispositif de lancement de ces produits est interdite.

Article 3     : Toutefois et par  dérogation à l’article 2 sont autorisées pendant cette période, pour les
personnes titulaires du certificat de qualification C4-T2 :

- l’acquisition et la vente d’artifices de divertissement et d’articles pyrotechniques ;
- l’utilisation des artifices de divertissement dans le cadre des spectacles pyrotechniques.

Article 4     :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-
Cher.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative, il
peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif d’Orléans (45) dans un délai
de  deux mois à compter de sa publication.

Article  5     : Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

Article 6: Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet de la préfecture, les sous-
préfets des arrondissements de Romorantin-Lanthenay et Vendôme, le Directeur départemental de la
sécurité publique de Loir-et-Cher, le Colonel Commandant le groupement de gendarmerie de Loir-et-
Cher sont chargés chacun pour ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher.

Fait à Blois, le vendredi 8 juillet 2016

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire général de la Préfecture

Julien LE GOFF

PREF 41 - 41-2016-07-08-001 - arrêté du 8 juillet 2016 portant interdiction vente acquisition usage transport artifices de divertissement 13 et 14 juillet 2016 220



PREF 41

41-2016-07-08-002

Arrêté du 8 juillet 2016 portant mise en demeure de quitter

le territoire de la commune de Saint - gervaispdf

PREF 41 - 41-2016-07-08-002 - Arrêté du 8 juillet 2016 portant mise en demeure de quitter le territoire de la commune de Saint - gervaispdf 221



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

ARRÊTÉ N°

portant mise en demeure de quitter le territoire de 
la commune de St Gervais la Forêt

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu la loi n° 2000-614 du 5 juillet 2000 relative à l’accueil et à l’habitat des gens du voyage,
modifiée par la loi n° 2003-239 du 18 mars 2003 et par la loi n° 2007-297 du 5 mars 2007 relative à la
prévention de la délinquance, et notamment son article 9,

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  02-5267  du  30  décembre  2002  portant  approbation  du  schéma
départemental d’accueil des gens du voyage,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2012-005-0014  du  5  janvier  2012  portant  révision  du  schéma
départemental d'accueil des gens du voyage,

Vu  l’arrêté  du  maire  de  St  Gervais-la-Forêt  en  date  du  16  septembre  2008  réglementant  le
stationnement des gens du voyage sur la commune de St Gervais-la-Forêt,

Vu la requête de la Vice-présidente en charge de la santé, des personnes en exclusion, des gens du
voyage, dispositif locaux de prévention de la délinquance de la Communauté d’Agglomération de Blois, en
date du 29 juin 2016 reçue le 29 juin 2016,  sollicitant la mise en œuvre de la procédure d'expulsion à
l'encontre des caravanes stationnant impasse René Gentils à St Gervais la Forêt,

Vu le rapport de police en date du 1er juillet 2016, reçu le 6 juillet 2016,

Considérant que des aires d’accueil des gens du voyage sont situées sur les communes de La
Chaussée St Victor, Vineuil et Onzain, membres de la communauté d'agglomération Agglopolys compétente
pour  l'aménagement  et  la  gestion  des  aires  d'accueil  des  gens  du  voyage.  Ces  aires  permettent  le
stationnement de résidences mobiles dans des conditions conformes au schéma départemental d’accueil des
gens du voyage et aux normes en vigueur, et notamment présentent toutes les conditions d’aménagement
minimales sur le plan sanitaire,

Considérant  que  la  commune  de  St  Gervais  la  Forêt  est  membre  de  la  communauté
d'agglomération Agglopolys,

Considérant qu'il ressort du rapport précité que ce stationnement est de nature à constituer un
trouble à l’ordre public et à la salubrité : absence de sanitaire, branchements électriques et eau illégaux,

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet,

ARRÊTE

ARTICLE 1  er : les familles issues de la communauté des gens du voyage qui stationnent impasse René
Gentils à St Gervais la Forêt devront quitter le territoire de St Gervais la Forêt sous 24 heures à compter de
la date à laquelle le présent arrêté leur sera notifié et de l’affichage du présent arrêté en mairie et à l’impasse
René Gentils à St Gervais la Forêt.

PREF 41 - 41-2016-07-08-002 - Arrêté du 8 juillet 2016 portant mise en demeure de quitter le territoire de la commune de Saint - gervaispdf 222



ARTICLE 2 : les personnes destinataires du présent arrêté de mise en demeure, ainsi que le propriétaire du
terrain ou titulaire du droit d’usage du terrain, peuvent, dans le délai de 24 heures à compter de la notification
du présent arrêté aux occupants de l’impasse René Gentils à St Gervais la Forêt et de l'affichage du présent
arrêté en mairie et à l’impasse René Gentils à St Gervais la Forêt,  en demander son annulation au tribunal
administratif  d'Orléans (28 rue de la Bretonnerie – 45 000 ORLEANS).  Un tel recours est suspensif de
l’exécution du présent arrêté à l’égard des personnes requérantes.

La notification du présent arrêté devra également porter mention de l’existence de cette voie de recours
spécifique prévue par l’article 9, II bis de la loi du 5 juillet 2000.

ARTICLE 3 : la non-application du présent arrêté pourra donner lieu, à l’expiration du délai mentionné à
l’article 1er,  en l’absence de recours exercé en application de l’article 2 et en l’absence d’opposition du
propriétaire ou titulaire du droit d’usage du terrain dans le délai de l’article 1er, à l'évacuation forcée des
résidences mobiles des familles visées à l’article 1er.

ARTICLE 4 : monsieur le directeur de cabinet, le maire de la commune de St Gervais la Forêt et monsieur
le directeur départemental  de la sécurité publique de Loir-et-Cher sont  chargés,  chacun pour ce qui  les
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

                                                                 Fait à Blois, le 8 juillet 2016

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général,

Julien LE GOFF

PREF 41 - 41-2016-07-08-002 - Arrêté du 8 juillet 2016 portant mise en demeure de quitter le territoire de la commune de Saint - gervaispdf 223



PREF 41

41-2016-07-08-005

Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de

régulariser sa situation administrative

PREF 41 - 41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa situation administrative 224



PREF 41 - 41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa situation administrative 225



PREF 41 - 41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa situation administrative 226



PREF 41 - 41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa situation administrative 227



PREF 41 - 41-2016-07-08-005 - Arrêté mettant en demeure la société CLMTP de régulariser sa situation administrative 228



PREF 41

41-2016-07-13-002

arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la

commune de JOSNES.

PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 229



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 230



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 231



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 232



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 233



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 234



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 235



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 236



PREF 41 - 41-2016-07-13-002 - arrêté portant règlement du budget primitif 2016 de la commune de JOSNES. 237



PREF 41

41-2016-07-08-003

arrêté SASSAY

Arrêté d'utilisation en commun des moyens et effectifs de la police municipale pour le 13 juillet

PREF 41 - 41-2016-07-08-003 - arrêté SASSAY 238



PREF 41 - 41-2016-07-08-003 - arrêté SASSAY 239



PREF 41

41-2016-07-12-001

Aut Prix cycliste de Mer

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 240



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 241



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 242



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 243



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 244



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 245



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 246



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 247



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 248



PREF 41 - 41-2016-07-12-001 - Aut Prix cycliste de Mer 249



PREF 41

41-2016-07-07-002

Aut Prix de la ville de Bourré

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 250



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 251



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 252



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 253



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 254



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 255



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 256



PREF 41 - 41-2016-07-07-002 - Aut Prix de la ville de Bourré 257



PREF 41

41-2016-07-06-005

Aut Prix de Saint Laurent des Bois

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 258



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 259



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 260



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 261



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 262



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 263



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 264



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 265



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 266



PREF 41 - 41-2016-07-06-005 - Aut Prix de Saint Laurent des Bois 267



PREF 41

41-2016-07-05-005

Aut Souvenir Jerome Larduinat

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 268



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 269



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 270



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 271



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 272



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 273



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 274



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 275



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 276



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 277



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 278



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 279



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 280



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 281



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 282



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 283



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 284



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 285



PREF 41 - 41-2016-07-05-005 - Aut Souvenir Jerome Larduinat 286



PREFECTURE DE LOIR ET CHER

41-2016-07-13-001

interdictions temporaires

arrêté relatif aux interdictions temporaires pour la prévention des incendies dans le département

de Loir-et-Cher

PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-13-001 - interdictions temporaires 287



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-13-001 - interdictions temporaires 288



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-13-001 - interdictions temporaires 289



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-13-001 - interdictions temporaires 290


